
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
QllM- &ыЧ №. 

Г и г 

J L 
О внесении изменений в Распоряжение 
от 30.07.2014 №212 «О проведении тренинга 
«Интернационализация научных исследований 
и преподавания в СПбГУ» 

В связи с технической ошибкой, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Приложение №2 к распоряжению от 30.07.2014 №212 «О проведении 
тренинга «Интернационализация научных исследований и преподавания в СПбГУ» 
изложить в редакции приложения к настоящему Распоряжению. 

Начальник Главного управления 
по организации работы с персоналом В.В. Еремеев 

Г 
L 

~1 
J 



, л Приложение к распоряжению 
от OkOt Ж/Yxo 4хЪ 

РЕГЛАМЕНТ 
отбора участников тренинга «Интернационализация научных исследований и 

преподавания в СПбГУ» 

Тренинг предназначен для преподавателей и молодых ученых (в т.ч. аспирантов) 
естественнонаучных и социально-экономических направлений подготовки. 

Количество участников: 1) курс Бенджамина Доббса «Написание научных статей для 
публикации на английском языке» - 16 человек; 2) курс Кевина Вестбрука «Проведение 
занятий по специальности на английском языке» -14 человек. 
Ввиду ограниченного размера групп предлагается квота для прохождения 
предварительного собеседования - по 5 человек из каждого подразделения. 

Условия предварительного отбора участников: 
Курс Б. Доббса 

• наличие материалов с результатами научного исследования, которые можно 
использовать для написания статьи на английском языке; 

• наличие (для аспирантов) рекомендаций научных руководителей; 

• наличие (для преподавателей) рекомендаций учебно-методических и (или) научных 
комиссий; 

• знание английского языка на уровне В2 и выше. 
Курс Кевина Вестбрука 

• наличие материалов для чтения курса лекций на английском языке; 
• наличие рекомендаций учебно-методических комиссий; 
• знание английского языка на уровне В2 и выше. 

Процедура отбора и сроки 
Заявки на участие подаются в электронном виде руководителю тренинга Л.Б. Кузнецовой 
ldm.kuznetsova@grnail.com в срок до 06.08.2014. 

Собеседования с руководителем тренинга Л.Б. Кузнецовой будут проведено в следующие 
сроки: 08.08.2014, 15.08.2014, 18.08.2014, 25.08.2014. 
Место проведения собеседования: ауд. 17 Л филологического факультета. 
Время: по предварительному согласованию с руководителем тренингов по e-mail 
ldm.kuznetsova@gmail.com. 

mailto:ldm.kuznetsova@gmail.com

